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Ehrungen

Peters Ralf
Schmeing Hermann
Spreitzer Josef
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Ehrungen

Dinkel Richard
Guttenberger Hermann
Huber Christian
Wilde Dieter
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Ehrungen

Kopfinger Reimund
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Beitrag Infrastruktur
Maßnahmen 2018

Januar Heizkessel der Tennishalle erneuert

März Bandenwerbung versetzt

April Pflanzung Eingang Gaststätte angelegt

August Umkleide- / Duschräume Tennishalle komplett saniert

alt neu

November 2 Türen in der Wohnung erneuert
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Beitrag Infrastruktur
Vorkommnisse 2018

Ausfall der Sportplatzbewässerung

• Beide Grundwasserpumpen defekt

• Behelfsmäßige Bewässerung mit Trinkwasser

• In 2019 Erweiterung für Notfallbewässerung

Schäden / Verunreinigung Tennishalle

• Graffitisprayer

• Rauchen, feiern usw.
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Beitrag Infrastruktur
Vorschau 2019 / 2020

2019 Wohnung - Fenster / Rollos erneuern

- Innentüren erneuern

Gaststätte - Kältebrücke beseitigen

Tennishalle - Videoüberwachung installieren

- Bewegungsmelder im Flur einbauen

2020 Keller Gaststätte - Flur / Umkleiden neu fliesen

- WC teilsanieren

- Deckenverkleidung in Rigips verkleiden
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Mitglieder 

Stand: 01.01.2019
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Allershausener 
Flöhe
5,13% Badminton

2,37%

Baseball
4,34%

Fußball
23,22%

Gymnastik
9,72%

Kegeln
1,74%

Leichtathletik
4,34%

Stockschießen
1,50%

Tanzen
4,34%

Tennis
14,06%

TSV Alpin
14,93%

Karate
2,24%

Passive
12,16%

Mitgliederanteil der Sparten
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Kassenbericht für das

Rechnungsjahr

2018
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Einnahmen-/Ausgaben

2018
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Einnahmen
Ideeller Bereich 186.158,72 € 47,41%
Vermögensverwaltung 26.371,10 € 6,72%
Zweckbetrieb 56.649,36 € 14,43%
Geschäftsbetrieb 104.606,74 € 26,64%
Vereinnahmte Umsatzsteuer 18.880,70 € 4,81%
Gesamt 392.666,62 €

Ausgaben
Ideeller Bereich 51.488,57 € 14,28%
Vermögensverwaltung 39.014,68 € 10,82%
Zweckbetrieb 200.410,14 € 55,59%
Geschäftsbetrieb 60.127,36 € 16,68%
Verauslagte Vorsteuer 9.442,29 € 2,62%
Gesamt 360.483,04 €
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Aktuelle Haushaltsübersicht 2018

Budgetplan
2018

Einnahmen USt. Ausgaben USt.
Stand

31.12.2018

Allersh. Flöhe 11.100,00 € 12.825,69 € 281,46 € 14.951,07 € 27,97 € -1.871,89 €

Badminton 2.881,00 € 2.444,70 € 9,74 € 2.453,04 € 8,11 € -6,71 €

Baseball 13.690,00 € 15.008,65 € 598,96 € 10.763,04 € 124,89 € 4.719,68 €

Fußball-Jugend 45.240,00 € 52.240,24 € 4.096,42 € 53.354,74 € 1.515,61 € 1.466,31 €

Fußball-Senioren 55.000,00 € 57.309,23 € 5.414,29 € 61.773,49 € 1.048,99 € -98,96 €

Gymnastik 6.750,00 € 6.445,27 € 98,22 € 5.062,40 € 0,00 € 1.481,09 €

Leichtathletik 3.300,00 € 5.486,15 € 62,38 € 5.138,75 € 0,00 € 409,78 €

Sportkegeln 4.430,00 € 6.435,24 € 8,05 € 4.550,18 € 13,30 € 1.879,81 €

Stockschützen 2.950,00 € 2.744,44 € 247,49 € 2.320,06 € 77,99 € 593,88 €

Tanzen 12.380,00 € 11.768,83 € 450,18 € 13.804,76 € 94,43 € -1.680,18 €

Tennis 34.188,00 € 33.549,55 € 249,45 € 36.245,68 € 0,00 € -2.446,68 €

TSV-Alpin 12.180,00 € 17.986,35 € 42,21 € 13.663,97 € 0,00 € 4.364,59 €

204.089,00 € 224.244,34 € 11.558,85 € 224.081,18 € 2.911,29 € 8.810,72 €
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Übertrag der Abteilungen 

2016 2017 2018
Stand 

01.01.2019
Allersh. Flöhe 3.329,59 € 3.303,44 € -1.871,89 € 4.761,14 €
Badminton 183,50 € 577,93 € -6,71 € 754,72 €
Baseball 702,45 € 4.923,30 € 4.719,68 € 10.345,43 €
Fußball-Jugend 2.713,91 € 1.108,54 € 1.466,31 € 5.288,76 €
Fußball-Senioren 4.989,92 € -9.154,73 € -98,96 € -4.263,77 €
Gymnastik 1.623,95 € 1.182,75 € 1.481,09 € 4.287,79 €
Leichtathletik -375,19 € 874,72 € 409,78 € 909,31 €
Sportkegeln 485,79 € -240,31 € 1.879,81 € 2.125,29 €
Stockschützen 977,01 € 665,35 € 593,88 € 2.236,24 €
Tanzen 1.769,68 € 81,58 € -1.680,18 € 171,08 €
Tennis 2.324,79 € -2.636,17 € -2.446,68 € -2.758,06 €
TSV-Alpin 1.959,68 € 6.158,22 € 4.364,59 € 12.482,49 €
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Jahresabschluss

2018
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Einnahmen 392.666,62 €

Ausgaben 360.483,04 €
Tilgungen 37.275,15 €
Gesamt 397.758,19 €

Betriebsergebnis -5.091,57 €
ohne Abschreibungen

Reparaturen Heizung Wohnungstüren, usw. 2.000,00 €
Bewässerung Fußballplätze 9.000,00 €
Heizkessel Tennishalle 7.400,00 €
Fliesenarbeiten Sanitär Tennishalle 16.200,00 €
Duscharmaturen Tennishalle 4.000,00 €

38.600,00 €
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Vermögensübersicht
(ohne Grund- und Sachwerte)

Stand 31.12.2018
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Aktiva 01.01.2018 Zugang/Tilgung 31.12.2018

Kasse Geschäftsstelle 1.219,61 € 653,23 € 1.872,84 €

Raiba Giro 2.516,82 € -1.020,68 € 1.496,14 €

Raiba Kaution 10.001,26 € -7.001,20 € 3.000,06 €

Raiba Rücklagen 58.325,12 € 2.000,00 € 60.325,12 €

Raiba Geschäftsanteil 150,00 € 0,00 € 150,00 €

Sparkasse Giro 4.168,16 € 181,24 € 4.349,40 €

Gesamt Aktiva 76.380,97 € -5.187,41 € 71.193,56 €
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Passiva 01.01.2018 Zugang/Tilgung 31.12.2018

BLSV Darlehen II -43.098,00 € -3.918,00 € -39.180,00 €

BLSV Erweiterung -5.879,66 € -419,66 € -5.460,00 €

Darlehen TH II -49.135,65 € -17.266,71 € -31.868,94 €

Darlehen Gemeinde -204.516,75 € -204.516,75 €

Darlehen Erweiterung -180.617,68 € -11.737,69 € -168.879,99 €

Darl. Tennishalle LED -11.499,08 € -3.933,09 € -7.565,99 €

Gesamt Passiva -494.746,82 € -37.275,15 € -457.471,67 €
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Entwicklung der Verbindlichkeiten
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